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Zápis z 8. zasedání zastupitelstva obce v Dolních Tošanovicích

konaného dne 22. 11.  2007

Přítomni členové ZO: Mgr. Honzáková, Ing. Miturová, P. Blabla,  I.Stříž,  P. Damek,

                                    M. Gongolová, Š. Stasicová, A. Škuta, P. Staroba

Hosté:                          Mgr. Klus, Mgr. Martiňáková, Mgr. MUDr. Dorda

      
 Starostka zahájila v 19.00 hod. zasedání zastupitelstva obce, přivítala přítomné členy zastupitelstva obce a přistoupila k volbě: 

 Návrhová komise:  P. Staroba, P. Blabla

Ověřovatelé zápisu: Š. Stasicová, ing. Miturová
Hlasování: všech 9 přítomných pro
Starostka přednesla  návrh  P r o g r a m u  dnešního  jednání: 

1) Úvod 

2) Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

3) Kontrola zápisu z minulého zasedání 

4) Schválení inventarizačních komisí

5) Pronájem pozemků p. Adámkovi – stanovisko k vyměřené části p.č. 941/8

6) Informace z jednání k řešení autobusové dopravy ve Frýdku-Místku

7) Zpráva finančního výboru

8) Zpráva kontrolního výboru

9) Schválení rozpočtového opatření č. 3 – úprava rozpočtu obce

10) Různé, pošta

11) Diskuze                                                           - s navrženým programem souhlasilo všech 9 členů pro  

Ad 1) Úvod, Ad 2) Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise - splněno.

MUDr. Dorda požádal zastupitele, aby hlasovali o doplnění bodu do programu, a to o podání odvolání proti rozhodnutí o „Průmyslové zóně Horní Tošanovice“. Starostka dala hlasovat o doplnění bodu: projednání podání odvolání proti „Průmyslové zóně Horní Tošanovice“.

Hlasování: pro    9 

Ad 3) Kontrola zápisu z minulého zasedání 

          Ivo Stříž  přečetl zápis a usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice. 

Místostarosta vyzval členy k připomínkám k tomuto zápisu. Ověřovatelé zápisu souhlasili se zněním zápisu, návrhová komise s vydaným usnesením.  

Ad 4) Schválení inventarizačních komisí


Starostka nařídila inventarizaci k 31. 12. 2007 a byl předložen návrh složení inventarizačních komisí – viz . příloha.

Hlasování: pro    9

Ad 5) Pronájem pozemků p. Adámkovi – stanovisko k vyměřené části p.č. 941/8


Dle sdělení starostky si pan Adámek nechal vyměřit o několik metrů pozemku k pronájmu víc než bylo dohodnuto, nechala hlasovat o schválení takto vyměřené p.č. 941/8.

Hlasování: proti    9

Ad 6) Informace z jednání k řešení autobusové dopravy ve Frýdku-Místku


Od 8. 12. 2007 bude otevřeno nové autobusové stanoviště ve Frýdku-Místku, některé autobusové zastávky budou zrušeny. Informace jsou vyvěšeny na internetových stránkách obce.

Ad 7) Zpráva o činnosti finančního výboru

a) finanční výbor se zabýval na své schůzce 30. 10. 2007 provedením rozpočtového opatření č. 3

b) na své schůzce dne 19. 11. 2007 zpracováním rozpočtového výhledu na rok 2010

Ad 8) Zpráva o činnosti kontrolního výboru

Předseda kontrolního výboru přečetl zápis z pracovní schůzky kontrolního výboru ze dne 19. 11. 2007 – viz. příloha

Ad 9) Schválení rozpočtového opatření č. 3


Finanční výbor předložil zpracovaný návrh rozpočtového opatření č. 3 – viz. příloha

Hlasování: pro    9

Ad 10) Výpověď Smlouvy o poskytování regionálních služeb knihovnou Hnojník


Zastupitelé byli seznámeni s výpovědí této Smlouvy, pověřenou regionální knihovnou se od roku 2008 pro naši knihovnu stává Knihovna Dobrá.

Ad 11) Podání odvolání proti „Průmyslové zóně Horní Tošanovice“


Před hlasováním zastupitelů požádal MUDr. Dorda přítomné, aby sdělili svůj názor na výstavbu této zóny.Vyjádřili se tito zastupitelé: p. Blabla mimo jiné podotkl, že bude jezdit více aut bude větší kriminalita, zóna nebude pro naši obec přínosem, zastává názor, že na místě určeném pro budoucí zónu by se měla zachovat zemědělská činnost. Dále se vyjádřila ing. Miturová – navrhuje podat odvolání, naše důvody pro odvolání se nezměnily, ať tedy uvedeme stejné a případně doplníme další. Pan Stříž se vyjádřil v tom smyslu, že i když má k dispozici podklady, tak nedokáže posoudit z odborného hlediska jestli nejsou zpracované studie, statistiky, vodu, hluk v rozporu se zákonem. Navrhovaná zóna se mu nelíbí, má připomínky k vsakování vod, nadměrné dopravě atd.


Starostka nechala hlasovat o podání odvolání proti územnímu rozhodnutí 

„Průmyslová zóna Horní Tošanovice“

Hlasování: pro    9

Ad 12) Různé, pošta

Místostarosta informoval zastupitele o možnosti získat dotaci z Programu rozvoje venkova, a to na údržbu zeleně ve výši 260.000,- Kč se spoluúčastí 10%. Nákup zahradní techniky (traktor na sečení, vlečka, sněžná fréza, drtič větví, motorová pila) za 230.000,- Kč, projektová dokumentace za 10.000,- Kč a úpravy, výsadba zeleně za 20.000,- Kč a nechal hlasovat o podání žádosti.

Hlasování: pro    9


Starostka informovala zastupitele o krácení dotace SROP – Centralizovaný GIS, z toho důvodu musíme doplatit SDO Sdružení obcí povodí Stonávky 5.677,- Kč a dala hlasovat o schválení této částky.

Hlasování: pro    9

Ad 11) Diskuze

V diskuzi vystoupil Mgr. Klus, který informoval o probíhajících pracích na rekonstrukci objektu motorestu Chechlůvka, upozornil na nepořádek, který se kupí na jeho pozemku, parkují tam těžké stroje. 

Dále vysvětlil k připomínce nesprávně vyměřeného pozemku, který si od nás koupil, že je to z důvodu nepřesně zakreslených map, že ve skutečnosti je pozemek zaměřen tak, jak bylo se zastupiteli dohodnuto a průchod k obecnímu úřadu mezi obchodem a budoucím plotem okolo jeho pozemku bude široký 1,2 m.

Informoval, že nechal vyvézt žumpu,  která je společná jak s obecním úřadem, tak bývalým obchodem (p. Adámek), a bude nutné se dohodnout na rozdělení budoucích nákladů za tyto vývozy.


Jako další vystoupila Mgr. Martiňáková, ředitelka základní školy, která vysvětlila zastupitelům důvod navýšení částky na provoz školy, kdy MS kraj snížil dotace na platy z důvodu nízkého počtu žáků v základní, ale v letošním roce i mateřské školy, kde je rovněž méně dětí. Celková částka činí 60.000,- Kč, kdy polovinu uhradí obec Horní Tošanovice.


Dále informovala o novém školním vzdělávacím programu, o výhodách, která naše základní škola nabízí. Nakonec upozornila, že v příštím školním roce byl měl být počet žáků ještě nižší než v letošním, a to 14 žáků.

Dále v diskuzi vystoupil p. Blabla, který hodnotil uplynulý rok volebního období:

Celkový výsledný efekt práce starostky za uplynulé období – přínos pro obec:

a) opravené komunikace, tj. ale zásluha minulého starosty a zastupitelů díky nímž byly na tyto komunikace zajištěny finanční prostředky

c) umístění laviček u kaple a autobusové zastávky

d) zakoupení nového nábytku do ředitelny školy a obecního úřadu

Neplnění úkolů vyplývajících z funkce starostky obce -  z usnesení zastupitelstva obce:

a) na stolní tenis je pouze zakoupen stůl, není správce, není dořešena možnost hrát v ZŠ

b) nezajištěno opravení cesty k nádraží, opravení dvou obecních chodníčků a komunikace ke Galetkům, která se neřešila nijak

c) nezajištěno komerční využívání prostor v nových kabinách na hřišti

d) v průběhu roku se několikrát řešila rozestavěná budova na hřišti, nevyřešilo se vůbec nic, není zpracována projektová dokumentace

e) žádost na dotaci z POV byla podána k méně potřebnému účelu, jako byl nákup nábytku do ředitelny školy, místo aby se investovalo do opravy budovy školy, kde vlivem zatékající vody z děravých okapů dochází k podmáčení okolní plochy školy

f) nerealizovala schválený záměr podat žádost o dotaci na projektovou dokumentaci na kanalizaci a ČOV, podotýká, že v roce 2006 bylo do konce uplynulého období vyúčtováno 11 dotačních titulů

g) v březnu měla za ZO dorazit ředitelka školy k osvětlení další činnosti školy, dorazila až dnes, a to ještě mimo plánovaný program ZO, tj. za 8 měsíců

h) nesplnila pověření ZO k zajištění besedy na téma „Optimalizace trati“ a uspořádání besedy s investorem „Průmyslové zóny Horní Tošanovice“

i) zbytečně vydané finanční prostředky na plat pracovníka VPP zaměstnávaného na plný úvazek, když byla možnost zaměstnat pracovníky z úřadu práce, za finanční podpory ÚP, připomíná, že zvýšené náklady na tohoto pracovníka zatížily obecní rozpočet částkou 60.000,- Kč

j) neustále stížnosti na nepřítomnost starostky na obecním úřadě, a to ani v úředních hodinách, špatná komunikace s občany, nereaguje na připomínky k řešení jejich problémů, starostka často nezvedá ani jeden z mobilních telefonů; starostka odpověděla,

      že si s ní může kdokoli sjednat schůzku večer po 19té hodině, telefony vždy bere 

k) neustále rostou náklady na  mzdy účetní příspěvkové organizace Základní školy paní Klimánkové, za poslední dva roky vzrostly o 100%

l) špatná informovanost občanů o výhodách, které naše ZŠ nabízí oproti jiným ZŠ

m) starostka nepravdivě informuje zastupitele, například o bránění hasičů přístupu k obecnímu majetku, jedná se o možnosti práce s motorovou pilou, poslala pana Budinského, zaměstnance obecního úřadu pro motorovou pilu za p. Kubatkou, který mu ji odmítl dát se  slovy, že „není na tuto práci proškolen“, a že pokud bude něco potřeba pořezat, že je ochoten tuto práci provést.

n) Špatná informovanost občanů prostřednictvím časopisu Stonávka – za celý rok jsme měli zveřejněn jeden článek

o) V letošním roce byla pouze jedna schůze zastupitelstva pořádána ve větších prostorách, a v příhodnější hodinu, aby se mohli občané zúčastnit (Motel Turist) – proč nebyly využity možnosti pořádání těchto schůzi na hřišti nebo v Základní škole

p) Zaskočil nás první větší příděl sněhu, opět nebylo zajištěno jeho odklízení – sníh se začal odklízet až v odpoledních hodinách, sněžit začalo v noci, ráno nemohli občané vyjet do práce, dokonce ani v poledne (Tošanůvky), u zastávky nevyjel a vjel do příkopu pan Chrobák – starostka odpověděla, že dostala děkovné SMSky za zvládnutí problému se sněhem, pan Blala se dotázal kdo jí děkoval za to, že byl sníh odklizen až odpoledne, a to ještě na jen na některých komunikacích, starostka neodpověděla

q) Dále požádal starostku o vyjádření k její zmíněné úvaze o zájmu pracovat jako „uvolněná starostka „ obce a namítl, že by to bylo neúměrné zatížení obecního rozpočtu. Starostka odpověděla, že to bylo kdysi řečeno v žertu, že se vrací po skončení rodičovské dovolené do původního zaměstnání, a že se do práce těší. Pan Blabla podotkl, že tuhle její pronesenou úvahu nepochopil jako žert pouze sám, ale  i jiní zastupitelé, proto byl vznesen tento dotaz

r) Další nesplněné body z usnesení zastupitelsva obce za uplynulé období jsou uvedeny v příloze – v zápise z kontrolního výboru ze dne 19. 11. 2007. Při výtkách k zápisu starostka reagovala, že úkoly zatím nejsou splněny, protože není stanoven termín plnění. Bylo namítnuto,že to ovšem není pravda, protože u důležitých úkolů je termín stanoven.

Dále přenesl nespokojenost občanů s prací starostky, což vrhá špatné světlo na celé zastupitelstvo, včetně obecního úřadu, řekl že občané nejsou spokojeni se stávající situací a zeptal na názor ostatních zastupitelů, jak se k tomu staví občané v jejich volebním obvodu. Z přítomných zastupitelů (7) se vyjádřili pan Damek, Staroba a paní Gongolová, a to v tom smyslu, že ani občané v jejich obvodu nejsou spokojení a mají neustále oprávněné připomínky. Nevyjádřili se pan Škuta, místostarosta a starostka., ostatní nebyli přítomni, protože odešli před ukončením zasedání zastupitelstva; starostka odpověděla, že ví, že ji lidé mají rádi.

Nakonec odsoudil to, že zastupitelé, včetně starostky, hned při začátku zasedání upozorňují, že mají málo času, a odcházejí ještě před ukončením zasedání zastupitelstva.

Nakonec v diskuzi vystoupil MUDr. Dorda, který pochválil vysázení nových třešní do třešňové aleje. Upozornil,  že bude vystupovat proti kácení topolů na hřišti.

Zapsala dne 22. 11. 2007 Starobová Xenie

Ověřovatelé zápisu:
U s n e s e n í   z 8. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 22. 11.  2007

Návrhová komise: ing. Miturová, Š. Stasicová
Čl. I.) zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e :

1) nařízenou inventarizaci a složení inventarizačních komisí dle přílohy

2) rozpočtové opatření č. 3

3) podání odvolání proti územnímu rozhodnutí  „Průmyslová zóna Horní Tošanovice“

4) podání žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova ve výši 260.000,- Kč

5) podíl obce na „Centralizovaný GIS“  ve výši 5.677,- Kč

Čl. II.) zastupitelstvo obce   n e s c h v a l u j e  :

1) výměru pozemku p.č. 941/8 určenou k pronájmu p. Adámkovi

Čl. III.) zastupitelstvo obce   b e r e   n a   v ě d o m í  :

1) zprávu o činnosti kontrolního výboru – viz.příloha

2) zprávu o činnosti finančního výboru – viz.příloha

Čl. IV.) zastupitelstvo obce   p o v ě ř u j e :

1) finanční výbor zpracováním rozpočtového opatření č. 4

2) finanční výbor zpracováním návrhu rozpočtu na rok 2008

            ………………….........................…...                        …….....……………………..

                 Mgr. Naděžda   H o n z á k o v á                                     Ivo   S t ř í ž

                            starostka obce                                                  m í s t o s t a r o s t a

